
1 
 

 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
___________________________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 
 
     от 24 мая 2022 года                                                                       № 15 

«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О бюджете 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решениями 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 года № 08:  

 -статью 1 изложить в следующей редакции: 
   «Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год: 

-по доходам в сумме – 97030,7 тыс. руб.; 
-по расходам в сумме – 108476,9 тыс. руб.; 
-дефицит бюджета – 11446,2 тыс. руб.». 
2. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 
67, с внесенными изменениями Решениями Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
«О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 
01, от 19 апреля 2022 года № 08 (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

3. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 
67, с внесенными изменениями Решениями Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
«О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 
01, от 19 апреля 2022 года № 08 (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 9 от 25 мая 2022 года 
 

6+ 



4. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 
67, с внесенными изменениями Решениями Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
«О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 
01, от 19 апреля 2022 года № 08 (Приложение № 3 к настоящему Решению). 

5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Бюджетно-
финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета             В.Н. Беленков 

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования пос. Стрельна " О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2022 год "  
от 24 мая 2022 г. № 15 
 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2022 год 
 

   Код   Сумма на 
Номер Наименование Код раз- Код Код 2022 год 
  ГРБС дела, целевой вида  
   под- статьи рас-  
   раз-  ходов  
   дела    
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

985    3755,0 

 Национальная экономика 985 0400   470,0 
2.5. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   470,0 
2.5.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

985 0409 31500 00111  470,0 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 470,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   3285,0 
2.7. Благоустройство 985 0503   3285,0 
2.7.1. Благоустройство территории муниципального 

образования 
985 0503 60000 00137  3165,0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 3165,0 

2.7.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе организация работ по компенсационному 
озеленению 

985 0503 60000 00151  120,0 

2.7.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 120,0 

 Итого:     3755,0 

 
 
 



Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования пос. Стрельна " О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2022 год "  
от 24 мая   2022 г. № 15 

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 
  Код   Сумма на 
Номер Наименование раз- Код Код 2022 год 
  дела, целевой вида  
  под- статьи рас-  
  раз-  ходов  
  дела    
2. Национальная экономика 0400   470,0 
2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   470,0 
2.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

0409 31500 00111  470,0 

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 470,0 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   3285,0 
3.1. Благоустройство 0503   3285,0 
3.1.1. Благоустройство территории муниципального 

образования 
0503 60000 00137  3165,0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00137 200 3165,0 

3.1.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе организация работ по компенсационному 
озеленению 

0503 60000 00151  120,0 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00151 200 120,0 

 Итого:    3755,0 
 
Приложение № 3 
 к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования пос. Стрельна «О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 24 мая   
2022 г. № 15 

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 

 
Код Наименование источника доходов 

 
Сумма на 2022 год, 

 тыс. руб. 
 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

11446,2 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

11446,2 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 
 

97030,7 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 

-108476,9 

 Итого:  
 

-11446,2 



  
 
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 
 

 
  РЕШЕНИЕ 

от 24 мая    2022 года                                               № 17 
 

           «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Муниципального 
образования поселок Стрельна за 2021 год» 

  
Согласно Уставу Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна, в соответствии с Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний на территории Муниципального Образования поселок 
Стрельна», Бюджетного кодекса РФ и на основании протокола публичных слушаний по 
исполнению бюджета МО пос. Стрельна за 2021 год   от 12 мая 2022 года б/н 

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования пос. 
Стрельна за 2021 год (Приложения 1,2,3,4): 

- по доходам - 93544,3 тыс. руб., 
- по расходам — 105506,4 тыс. руб., 
- дефицит бюджета - 11962,1 тыс. руб. 
 
2.  Протокол публичных слушаний по исполнению бюджета Муниципального 

образования пос. Стрельна за 2021 год разместить на официальном сайте Муниципального 
образования поселок Стрельна в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести 

Стрельны» и размещению на официальном сайте Муниципального образования поселок 
Стрельна в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 
4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова В.Н. 
 
 
Глава Муниципального образования,        
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета                                         В.Н. Беленков 
 

   
 



      
                                                                                             
Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования пос. Стрельна "Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Муниципального образования 
пос. Стрельна за 2021 год"  
от 24 мая 2022 г. № 17 

 
Доходы бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год 

 
Код Наименование источника доходов 

 
Сумма на 

2021 год, тыс. 
руб. 

Исполнено за 
2021 год, тыс. 

руб. 
000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1715,0 2115,1 
000    1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1715,0 1729,8 

000    1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 1715,0 1729,8 

182    1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1715,0 1729,8 

000    1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

 195,9 

000    1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства   195,9 
000    1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  195,9 
000    1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

 195,9 

985    1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

 195,9 

000    1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 188,5 

000    1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 

 188,5 

000    1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

 188,5 

985    1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным) 

 188,5 

000    1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 

 0,9 

000    1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

 0,9 

000    1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

 0,9 

182    1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

 0,9 



образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 91631,2 91429,2 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

91631,2 91429,2 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской 
Федерации 

64193,4 64193,4 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

64193,4 64193,4 

985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

64193,4 64193,4 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

11000,0 11000,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 11000,0 11000,0 

985 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения 

11000,0 11000,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

16437,8 16235,8 

000 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
 

11657,2 11656,2 

985 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

11657,2 11656,2 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

1745,5 1744,6 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

7,8 7,8 

985   2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий 

9903,9 9903,8 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

4780,6 4579,6 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

4780,6 4579,6 



985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

2781,8 2781,8 

985   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

1998,8 1797,8 

 Итого: 93346,2 93544,3 
 

Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования пос. Стрельна "Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Муниципального образования 
пос. Стрельна за 2021 год"  
от 24 мая 2022 г. № 17 

 Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Муниципального образования  
поселок Стрельна за 2021 год 

Номер Наименование Код 
ГРБС 

Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2021 год,  
тыс. руб. 

Исполнение за 
2021 год, 
 тыс. руб. 

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

898    2301,5 2289,7 

 Общегосударственные вопросы 898 0100   2301,5 2289,7 
1.1. Функционирование высшего 

должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального образования 

898 0102   1326,1 1317,5 

1.1.1. Глава Муниципального образования 898 0102 00200 00011  1326,1 1317,5 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0102 00200 00011 100 1326,1 1317,5 

1.2. Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

898 0103   891,4 888,2 

1.2.1. Компенсация депутатам 
муниципального 
совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи  
с осуществлением ими своих 
мандатов 

898 0103 00200 00021  158,3 158,2 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00021 100 158,3 158,2 

1.2.2. Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

898 0103 00200 00022  733,1 730,0 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00022 100 719,1 716,9 



1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

898 0103 00200 00022 200 14,0 13,1 

1.3. Другие общегосударственные 
вопросы 
 

898 0113    84,0 84,0 

1.3.1. Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание ее органов 

898 0113 09200 00441  84,0 84,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 898 0113 09200 00441 800 84,0 84,0 

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    104002,0 103216,7 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   25805,8 25731,0 

2.1. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, 
местных администраций 

985 0104   13836,4 13831,0 

2.1.1. Глава местной администрации 
(исполнительно- 
распорядительного органа 
муниципального 
образования) 

985 0104 00200 00031  1326,1 1324,6 

2.1.1.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104  00200 00031 100 1326,1 1324,6 

2.1.2. Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению вопросов 
местного значения 

985 0104 00200 00032  10764,8 10761,8 

2.1.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

985  0104  00200 00032 100 8877,3 8876,1 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 1887,5 1885,7 

2.1.3. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0850  1745,5 1744,6 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 1628,1 1627,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 117,4 117,1 

2.2. Резервные фонды 
 

985 0111   20,0 0 

2.2.1. Резервный фонд местной 
администрации 

985 0111 07000 00061  20,0 0 

2.2.1.1. 
 

Иные бюджетные ассигнования 985  0111  07000 00061 800 20,0 0 

2.3. 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 
 

985 0113    11949,4 11900,0 

2.3.1. Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления 

985 0113 09200 00071  70,9 70,9 



2.3.1.1. 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

985 
 

0113 
 

09200 00071 
 

200 70,9 70,9 

2.3.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

985 0113 09200 G0100  7,8 7,8 

2.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09200 G0100 200 7,8 7,8 

2.3.3. Финансовое обеспечение 
деятельности Муниципального 
казенного учреждения 
Муниципального образования 
поселок Стрельна «Стрельна» 
  

985 0113 09300 00460  11870,7 11821,3 

2.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0113 09300 00460 100 10051,1 10051,0 

2.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 1819,6 1770,3 

 Национальная экономика 985 0400   17241,5 17240,6 

2.4. Общеэкономические вопросы 985 0401   857,1 857,1 

2.4.1. Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет 
в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  857,1 857,1 

2.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 857,1 857,1 

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

985 0409   16369,4 16368,5 

2.5.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

985 0409 31500 00111  16213,9 16213,3 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 16213,9 16213,3 

2.5.2. Размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 

985 0409 31500 00112  155,5 155,2 

2.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00112 200 155,5 155,2 

2.6. Другие вопросы в области 
национальной 
экономики 

985 0412   15,0 15,0 

2.6.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
реализацию муниципальной 
программы «Содействие развитию 
малого бизнеса» 

985 0412 09300 00461  15,0 15,0 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0412 09300 00461 200 15,0 15,0 

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

985 0500   43540,3 43048,0 

2.7. Благоустройство 985 0503   43540,3 43048,0 

2.7.1. Благоустройство территории 
муниципального образования 

985 0503 60000 00137  18462,2 17970,2 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 18462,2 17970,2 



2.7.2. Проведение в установленном 
порядке минимально необходимых 
мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для 
маломобильных групп населения на 
территории дворов 

985 0503 60000 00136  60,0 60,0 

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00136 200 60,0 60,0 

2.7.3. Озеленение территорий зеленых 
насаждений 
общего пользования местного 
значения, в том числе организация 
работ по компенсационному 
озеленению 

985 0503 60000 00151  2628,3 2628,2 

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 2610,3 2610,2 

2.7.3.2. Уплата иных платежей 985 0503 60000 00151 800 18,0 18,0 

2.7.4. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки 
территорий за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 G3160  9903,9 9903,8 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 9903,9 9903,8 

2.7.5. Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга 

985 0503 60000S2500  11000,0 11000,0 

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000S2500 200 11000,0 11000,0 

2.7.6. Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования, софинансируемые за 
счет средств местного бюджета 

985 0503 60000M2500  1485,9 1485,8 

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000M2500 200 1485,9 1485,8 

 Охрана окружающей среды 985 0600   130,8 130,8 

2.8. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

985 0605   130,8 130,8 

2.8.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
реализацию муниципальной 
программы по участию в 
мероприятиях по охране 
окружающей среды 

985 0605 09300 00462  130,8 130,8 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0605 09300 00462 200 130,8 130,8 

 Образование 985 0700   3697,5 3686,2 

2.9. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

985 0705   53,0 42,0 

2.9.1. Организация получения 
дополнительного профессионального 
образования муниципальными 
служащими 

985 0705 42800 00181  53,0 42,0 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 53,0 42,0 



2.10. Молодежная политика  985 0707   3644,5 3644,2 

2.10.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
организации и проведению 
мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи 

985 0707 09300 00463  555,0 554,9 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00463 200 555,0 554,9 

2.10.2. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
организации и проведению 
досуговых мероприятий для детей, 
подростков и молодежи 

985 0707 09300 00464  2770,2 2770,2 

2.10.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00464 200 2770,2 2770,2 

2.10.3. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 

985 0707 09300 00465  10,0 9,9 

2.10.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00465 200 10,0 9,9 

2.10.4. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00470 
 

 10,0 10,0 

2.10.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00470 200 10,0 10,0 

2.10.5. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «трельна» по 
участию в формах, установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ 

985 0707 09300 00471  20,0 19,9 

2.10.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00471 200 20,0 19,9 

2.10.6. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
участию в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на 
территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00472  67,8 67,8 

2.10.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00472 200 67,8 67,8 

2.10.7. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
участию в укреплении 
межнационального и 
межконфессионального согласия на 
территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00473  211,5 211,5 

2.10.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00473 200 211,5 211,5 

 Культура, кинематография 985 0800   5376,6 5376,6 

2.11. Культура 985 0801   5376,6 5376,6 

2.11.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 

985 0801 09300 00466  2678,6 2678,6 



2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00466 200 2678,6 2678,6 

2.11.2. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
организации и проведению местных 
и участию в организации и 
проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятиях 

985 0801 09300 00467  2698,0 2698,0 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00467 200 2698,0 2698,0 

 Социальная политика 985 1000   5171,9 4965,9 

2.12. Пенсионное обеспечение 985 1001   173,2 172,3 

2.12.1. Выплата пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

985 1001 50500 00233  173,2 172,3 

2.12.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1001 50500 00233 300 173,2 172,3 

2.13. Социальное обеспечение 985 1003   214,1 214,0 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  214,1 214,0 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1003 50500 00231 300 214,1 214,0 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   4780,6 4579,6 

2.14.1. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860  2781,8 2781,8 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1004 51100 G0860 300 2781,8 2781,8 

2.14.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0870  1998,8 1797,8 

2.14.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1004 51100 G0870 300 1998,8 1797,8 

2.15. Другие вопросы в области 
социальной политики 

985 1006   4,0 0 

2.15.1. Оказание натуральной помощи 
малообеспеченным граждан, 
находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в виде 
обеспечения их топливом 

985 1006 50500 00221  4,0 0 

2.15.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1006 50500 00221 300 4,0 0 

 Физическая культура и спорт 985 1100   2515,2 2515,2 

2.16. Массовый спорт 985 1102   2515,2 2515,2 

2.16.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и спорта 

985 1102 09300 00468  2515,2 2515,2 

2.16.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 1102 0930000468 200 2515,2 2515,2 



 Средства массовой информации 985 1200   522,4 522,4 

2.17. Периодическая печать и 
издательства 

985 1202   522,4 522,4 

2.17.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
опубликование муниципальных 
правовых актов и иной информации 

985 1202 09300 00469  522,4 522,4 

2.17.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 1202 0930000469 200 522,4 522,4 

 Итого:     106303,5 105506,4 

       
                                                 

Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования пос. Стрельна "Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Муниципального образования 
пос. Стрельна за 2021 год"  
от 24 мая 2022 г. № 17 
 

Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна за 2021 год 

 
Номер Наименование Код 

раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Сумма на 
2021 год,  
тыс. руб. 

Исполнение 
за 2021 год, 
тыс. руб. 

1. Общегосударственные вопросы 0100 28107,3 28020,7 
1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 1326,1 1317,5 

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

0103 891,4 888,2 

1.3. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 13836,4 13831,0 

1.4. Резервные фонды 0111 20,0 0 
1.5. 
 

Другие общегосударственные вопросы 
 

0113  12033,4 11984,0 

2. Национальная экономика 0400 17241,5 17240,6 

2.1. Общеэкономические вопросы 0401 857,1 857,1 
2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 16369,4 16368,5 

2.3. Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 15,0 15,0 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43540,3 43048,0 
3.1. Благоустройство 0503 43540,3 43048,0 

4. Охрана окружающей среды 0600 130,8 130,8 

4.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

0605  
130,8 

130,8 

5. Образование 0700 3697,5 3686,2 



5.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

0705 53,0 42,0 

5.2. Молодежная политика 0707 3644,5 3644,2 

6. Культура, кинематография 0800 5376,6 5376,6 

6.1. Культура 0801 5376,6 5376,6 

7. Социальная политика 1000 5171,9 4965,9 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 173,2 172,3 

7.2. Социальное обеспечение 1003 214,1 214,0 
7.3. Охрана семьи и детства 1004 4780,6 4579,6 

7.4. Другие вопросы в области социальной политики 1006 4,0 0 

8. Физическая культура и спорт 1100 2515,2 2515,2 

8.1. Массовый спорт 1102 2515,2 2515,2 

9. Средства массовой информации 1200 522,4 522,4 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 522,4 522,4 

 Итого:  106303,5 105506,4 
         
    

Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна 
"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Муниципального образования 
пос. Стрельна за 2021 год"  
от   24 мая 2022 г. № 17 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Муниципального 

 образования поселок Стрельна на 2021год 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 
2021год,  
тыс. руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

11962,1 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

11962,1 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 
 

124634,9 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

-136597,0 

 Итого:  
 

-11962,1 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ 

 
от 24 мая 2022 года                                                                                                           № 18 

 
1. О прекращении полномочий Избирательной комиссии Муниципального 

образования поселок Стрельна 

     В соответствии с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ  
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со 
статьями 20, 24, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
пунктом 8 статьи 14 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах 
депутатов муниципальный советов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга», Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

 
                                            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ:  
1. Прекратить исполнение полномочий Избирательной комиссии Муниципального 

образования поселок Стрельна со сроком полномочий 2019-2024 гг. с 24 мая 2022 года. 
2. Полномочия членов Избирательной комиссии Муниципального образования 

поселок Стрельна с правом решающего голоса со сроком полномочий 2018-2023 гг. 
прекратить, освободив от обязанностей членов Избирательной комиссии муниципального 
образования поселок Стрельна с правом решающего голоса: 

2.1. Полякову Татьяну Николаевну; 
2.2. Борисову Лию Савватиевну; 
2.3. Трофимову Алевтину Витальевну; 
2.4. Панько Светлану Юрьевну; 
2.5. Савельева Антона Александровича; 
2.6. Степанова Николая Сергеевича; 
2.7. Ефименко Галину Павловну; 
2.8. Раевскую Яну Валерьевну. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальным периодическим издании МО 
пос. Стрельна - газете «Вести Стрельны» и разместить на официальном сайте МО пос. 
Стрельна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 
27.05.2022 года. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Муниципального образования исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета Беленкова Валерия Николаевича. 
 
 Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                               В.Н. Беленков 



 
 
 
 
 
  

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ  

от 24 мая 2022 года                                                                                                              № 19 
 

1. О ликвидации Избирательной комиссии Муниципального образования 
поселок Стрельна 

 
     В соответствии с ч.2 ст.61, ч.3 ст.62 ГК РФ, Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
1. Ликвидировать Избирательную комиссию Муниципального образования поселок 

Стрельна, ИНН 7819041027, со сроком полномочий 2019-2024 гг. (далее – ИКМО пос. 
Стрельна). 

2. Сформировать ликвидационную комиссию в следующем составе: 
2.1. Полякова Татьяна Николаевна – председатель ликвидационной комиссии, 

председатель ИКМО пос. Стрельна; 
         2.2. Чуркина Ольга Николаевна – специалист 1 категории МА МО пос. Стрельна; 
         2.3 Вознюк Наталья Станиславовна – главный специалист МА МО пос. Стрельна 
         2.4.  Иванов Артем Викторович – депутат МС МО пос. Стрельна. 
         3. Утвердить порядок и сроки ликвидации ИКМО пос. Стрельна согласно 
приложению. 
         4. Направить в течение 3-х рабочих дней настоящее решение в Межрайонную 
инспекцию федеральной налоговой службы России №15 по Санкт-Петербургу для внесения 
в единый государственный реестр юридических лиц сведений о нахождении 
Избирательной комиссии Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна в процессе ликвидации. 
        5. Опубликовать настоящее решение в официальным периодическим издании МО пос.               
Стрельна - газете «Вести Стрельны» и разместить на официальном сайте МО пос. Стрельна 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 27.05.2022 
года. 
        6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
        7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета Беленкова Валерия Николаевича. 

 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                В.Н. Беленков 



                                                                                   
Приложение к решению МС МО пос. Стрельна 
от 24 мая 2022 г. № 19 
 

Порядок и сроки проведения ликвидации Избирательной комиссии 
Муниципального образования поселок Стрельна как юридического лица 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Правовое 
основание 

1. Принять полномочия по 
управлению делами 
организации, выступать от 
имени ликвидируемой 
организации в суде 

С момента 
формирования 
ликвидационной 
комиссии 

Ликвидационная 
комиссия 

ч.2 ст.61, ч.3 
ст.62 ГК РФ 

2. Направить уведомления в 
регистрирующий орган о 
принятом МС МО пос. 
Стрельна решении о 
ликвидации ИКМО пос. 
Стрельна и о формировании 
ликвидационной комиссии 
для внесения в ЕГРЮЛ записи 
о том, что ИКМО пос. 
Стрельна находится в 
процессе ликвидации как 
юридическое лицо 

В течение 3 рабочих 
дней после даты 
принятия решения о 
ликвидации ИКМО 
как юридического 
лица и создании 
ликвидационной 
комиссии 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

ч.1 ст. 62 ГК 
РФ 
 
ч. 1.2 ст. 9, 
ч.1 и ч. 2 ст. 
20 Закона  
№ 129-ФЗ 

 
 

3. Разместить на официальном 
сайте муниципального 
образования, в газете «Вести 
Стрельны» сообщения о том, 
что ИКМО находится в 
процессе ликвидации как 
юридическое лицо 

В течение 3 рабочих 
дней после даты 
принятия Решения о 
ликвидации ИКМО 
пос. Стрельна как 
юридического лица 
 

МС МО пос. 
Стрельна 

ч.1 ст. 62 ГК 
РФ 

4. Опубликовать уведомления о 
ликвидации ИКМО пос. 
Стрельна как юридического 
лица в Едином федеральном 
реестре сведений о фактах 
деятельности юридических 
лиц (https://fedresurs.ru) 

В течение 3 рабочих 
дней с даты 
возникновения 
соответствующего 
факта (согласно 
информации ФНС 
России – в течение 3 
рабочих дней с даты 
принятия решения) 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

пп. «н.5» п. 
7, абз. 2 п. 9 
ст. 7.1, 
Закона 
№ 129-ФЗ 
 
 

5. 

Опубликование в журнале 
«Вестник государственной 
регистрации» сообщения о 
ликвидации ИКМО как 
юридического лица, а также  
информации о порядке и сроке 
заявления требований 
кредиторами  
 
 

После представления 
уведомления о 
принятии решения о 
ликвидации ИКМО в 
регистрирующий 
орган (налоговый 
орган) в порядке, 
предусмотренном  
пунктом 2, но не 
позднее 3 рабочих 
дней после даты 
принятия решения о 
ликвидации ИКМО 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

п.1 ст.63 ГК 
РФ 
 
абз. 2 п.2 ст. 
20 Закона  
№ 129-ФЗ 
 
Приказ ФНС 
России от 
16.06.2006 
№САЭ-3-
09/355@ 

6. Уведомить председателя и 
членов ИКМО пос. Стрельна о 
ликвидации ИКМО пос. 

Незамедлительно 
после принятия 
решения о 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

ч. 1 ст. 81, 
абз. 2, 3 ст. 
180 ТК РФ 



Стрельна как юридического 
лица 

ликвидации ИКМО 
как юридического 
лица 

 
 

7.  Уведомление в письменной 
форме органов службы 
занятости  
о принятом МС МО пос. 
Стрельна решении  
о ликвидации ИКМО  
и о предстоящем 
расторжении трудовых 
договоров (контрактов) 

Не позднее чем за 2 
месяца до начала 
проведения 
соответствующих 
мероприятий 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

абз. 1 п. 2 
ст. 25 

Закона № 
1032-1 

8. 

Проведение инвентаризации 
имущества ИКМО  

До даты составления 
промежуточного 
ликвидационного 
баланса 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

приказ 
Минфина 
России от 
13.06.1995 № 
49,  
 
п.27 приказа 
Минфина 
России от 
29.07.1998 
№ 34н 
 
 

9. Выявление кредиторов и 
получение дебиторской 
задолженности, а также 
уведомление в письменной 
форме кредиторов о 
ликвидации ИКМО как 
юридического лица 
 

Не менее 2 месяцев с 
момента публикации 
сообщения о 
ликвидации в 
Вестнике 
государственной 
регистрации 

Ликвидационная 
комиссия 

ч.1 ст.63 ГК 
РФ 

 

10. Составление промежуточного 
ликвидационного баланса 

Не позднее 3 рабочих 
дней после окончания 
срока предъявления 
требований 
кредиторами, 
предусмотренного п.8 

Ликвидационная 
комиссия 

ч.2 ст.63 ГК 
РФ 

11. Утверждение 
промежуточного 
ликвидационного баланса 

На ближайшем 
заседании МС МО 
пос. Стрельна 

МС МО пос. 
Стрельна 

ч.2 ст.63 ГК 
РФ 

12. Уведомление 
регистрирующего органа 
(налогового органа) о 
составлении промежуточного 
ликвидационного баланса 
 

После утверждения 
промежуточного 
ликвидационного 
баланса, но не ранее 
срока, 
установленного в ч.4 
ст. 20 Закона № 129-
ФЗ 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

ч.3 и ч.4 ст. 
20 Закона  
№ 129-ФЗ 

13. Представление в 
территориальный орган ПФР 

сведений о работающих 
зарегистрированных лицах, 

предусмотренных п.п. 1 - 8 п. 
2 ст. 6 и п. 2 и п. 2.4 ст. 11 

Закона  

В течение одного 
месяца со дня 
утверждения 
промежуточного 
ликвидационного 
баланса, но не 
позднее дня 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

ст. 9, п. 1, п. 
3  

ст. 11, 
Закона 
№ 27-ФЗ 

https://internet.garant.ru/#/document/74640310/entry/5000


№ 27-ФЗ, п. 4 ст. 9 Закона № 
56-ФЗ 

 

представления в 
регистрирующий 
орган документов для 
государственной 
регистрации при 
ликвидации 
юридического лица, 
указанных 
в пункте 18 

14. Выплата в соответствии с 
промежуточным 
ликвидационным балансом 
денежных сумм кредиторам 
ликвидируемого 
юридического лица в порядке 
очередности, установленной 
ст. 64 ГК РФ (при наличии 
кредиторской задолженности) 

Со дня утверждения 
промежуточного 
ликвидационного 
баланса 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

ч. 5 ст. 63, 
ст.64 ГК РФ 
 
 

15. Составление 
ликвидационного баланса 

Не позднее 3 рабочих 
дней после 
завершения расчетов 
с кредиторами 
 

Ликвидационная 
комиссия  
 

ч.6 ст.63 ГК 
РФ 

16. Утверждение 
ликвидационного баланса 

На ближайшем 
заседании МС МО 
пос. Стрельна 

МС МО пос. 
Стрельна 

ч.6 ст.63 ГК 
РФ 

17. Передача МС МО пос. 
Стрельна имущества, 
оставшегося после 
удовлетворения требований 
кредиторов 

Не позднее 3 рабочих 
дней после 
утверждения 
ликвидационного 
баланса и 
удовлетворения 
требований 
кредиторов 

Ликвидационная 
комиссия  
 

ч.8 ст.63 ГК 
РФ 

18.  Уведомление 
регистрирующего органа 
(налогового органа) о 
завершении процесса 
ликвидации ИКМО пос. 
Стрельна, подготовка и 
представление в 
регистрирующий орган для 
государственной регистрации 
документов  

Не ранее чем через 2 
месяца с момента 
помещения в органах 
печати 
ликвидационной 
комиссией 
публикации о 
ликвидации ИКМО 
пос. Стрельна как 
юридического лица 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

ч.1 ст.21,  
ч.2, ч. 3, ч. 4 
ст. 22 Закона 

№ 129-ФЗ 
 

 

19. Государственная регистрация 
ликвидации ИКМО пос. 
Стрельна как юридического 
лица, внесение записи о 
ликвидации в ЕГРЮЛ 

Не более чем 5 
рабочих дней со дня 
представления в 
регистрирующий 
орган (налоговый 
орган) документов, 
предусмотренных 
в п.16 

Регистрирующий 
орган по месту 
нахождения 
ликвидируемого 
юридического 
лица 

ч. 1 ст. 8, ч. 5 
ст. 22 Закона 

№ 129-ФЗ 
 
 

20. Направление в орган, 
обслуживающий лицевой счет 
ИКМО пос. Стрельна, 
заявления о закрытии данного 
счета 

Не позднее 3 рабочих 
дней после внесения 
записи о ликвидации 
юридического лица 
в ЕГРЮЛ 

Ликвидационная 
комиссия 
(руководитель) 

п. 62, 68 
приказа 
Казначейства 
России 
от 17.10.2016 
№ 21н 



21. Передача документов ИКМО 
пос. Стрельна (в том числе 
связанных с ее ликвидацией в 
качестве юридического лица) 
в архив МО пос. Стрельна 

Не позднее 3 рабочих 
дней после внесения 
записи о ликвидации 
юридического лица 
в ЕГРЮЛ 

Ликвидационная 
комиссия 

ст. 23 Закона 
№ 125-ФЗ 

 
Приказ 
Росархива 
от 20.12.2019 
№ 236 

22. Уничтожение печати  
ИКМО пос. Стрельна 

Не позднее 3 рабочих 
дней после внесения 
записи о ликвидации 
юридического лица 
в ЕГРЮЛ 

Ликвидационная 
комиссия 

 

 
Используемые сокращения: 

 
ГК РФ – Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Закон № 56-ФЗ – Федеральный закон от 30.04.2008 № 56-ФЗ «О дополнительных страховых 

взносах на накопительную пенсию и государственной поддержке формирования пенсионных 
накоплений»; 

Закон № 125-ФЗ – Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ  
«Об архивном деле в Российской Федерации»; 

Закон № 129-ФЗ – Федеральный закон от 08.08.2001 № 129-ФЗ  
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»; 

Закон № 27-ФЗ – Федеральный закон от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном 
(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»; 

Закон № 1032-1 – Закон Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости 
населения в Российской Федерации»; 

ИКМО – избирательная комиссия муниципального образования; 
ЕГРЮЛ – Единый государственный реестр юридических лиц; 
МС МО – муниципальный совет муниципального образования; 
Приказ Казначейства России от 17.10.2016 № 21н – Приказ Казначейства России от 

17.10.2016 № 21н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами 
Федерального казначейства»; 

Приказ Минтруда России от 26.01.2022 № 24 – Приказ Минтруда России от 26.01.2022 № 24 
«О проведении оперативного мониторинга в целях обеспечения занятости населения»; 

Приказ Минфина России от 29.07.1998 № 34н – Приказ Минфина России от 29.07.1998 № 
34н «Об утверждении Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в 
Российской Федерации»; 

Приказ Минфина России от 13.06.1995 № 49 – Приказ Минфина России от 13.06.1995 № 49 
«Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых 
обязательств»; 

Приказ Росархива от 20.12.2019 № 236 – Приказ Росархива от 20.12.2019 № 236 «Об 
утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе 
деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с 
указанием сроков их хранения»; 

Приказ ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ – Приказ ФНС России от 31.08.2020 № 
ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в 
регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»; 
Приказ ФНС России от 16.06.2006 № САЭ-3-09/355@ – Приказ ФНС России от 16.06.2006 № САЭ-
3-09/355@ «Об обеспечении публикации и издания сведений о государственной регистрации 
юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной 
регистрации»; 

ПФР – Пенсионный фонд Российской Федерации; 
ТИК – территориальная избирательная комиссия в Санкт-Петербурге; 
ТК РФ – Трудовой кодекс Российской Федерации; 
ФНС России – Федеральная налоговая служба Российской Федерации



21 
 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ  

  от 24 мая 2022 года                                                                                                            № 21 
  

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского   муниципального 
 образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 
14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного  
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города 
 федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
1. Принять в первом чтении изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09 с изменениями и 
дополнениями, принятыми решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна 
от 05.09.2017 № 63, от 19.06.2018 № 37, от 29.09.2020 № 51, от 30.03.2021 № 22, от 28.09.2021 № 55 (далее –
Устав)  согласно приложению № 1. 

2. Предложить депутатам МС МО пос. Стрельна, Главе МА МО пос. Стрельна, общественным организациям, 
трудовым коллективам и гражданам МО пос. Стрельна 24.06.2022 года дать в письменном виде свои предложения и 
замечания на вносимые в Устав  изменения и дополнения по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-
Петербургское шоссе, д.69, литер А, МС МО пос. Стрельна, или по факсу 421-39-88, справки по телефону 421-43-03, 
E-mail: msovet@mo-strelna.ru (понедельник – четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 
14.00).  

3. Установить, что участие граждан в обсуждении вносимых в Устав изменений и дополнений 
осуществляется в форме публичных слушаний. 

4.  Публичные слушания провести 17 июня 2022 года в 18 часов 00 минут в помещении Галереи Львовского 
дворца, по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, литер А.  

5. Информацию о проведении публичных слушаний, изменения и дополнения в Устав и порядок учета 
предложений граждан по изменениям и дополнениям в Устав, а также порядок участия граждан в их обсуждении 
опубликовать в специальном выпуске газеты «Вести Стрельны, разместить на официальном сайте МО пос. 
Стрельна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета 
Беленкову В.Н. организовать учет поступивших предложений и замечаний на вносимые изменения и дополнения в 
Устав, обобщить поступившие поправки и внести их на рассмотрение рабочей группы и Муниципального Совета. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
8.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
 образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова В.Н. 
9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                             В.Н. Беленков 

 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6F4EFA27-8B91-4321-89E6-E3F0D6D15307
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4FC8CD7D-37B8-4BFD-A562-46332EC588FD
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EC891D37-B35A-4598-B9D8-298E3ABBFB0C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D7541B07-3F97-4937-9AC5-BFC8E6E292B4
mailto:msovet@mo-strelna.ru


22 
 
 

 
Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета  
внутригородского муниципального 
образования города федерального  
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
от 24 мая 2022 года № 21 
 

Изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального 
 образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского   муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением 
Муниципального Совета Муниципального образования  поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09, 
с изменениями и дополнениями,  принятыми решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 19.06.2018 № 37, 
решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна 
от 29.09.2020 № 51, решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок  
Стрельна от 30.03.2021 № 22, решением Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок  Стрельна от 28.09.2021 № 55 (далее – Устав): 

1. Статью 1 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания: 
«7. Органы местного самоуправления Муниципального образования входят в единую 

систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для 
наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на 
соответствующей территории Муниципального образования.». 

2. Подпункт 10 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: 
«10) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере 

благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на производство земляных, 
ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий, 
земель и земельных участков, указанных в подпункте 53 пункта 1 настоящей статьи, и 
подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства, 
нарушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о розничной 
торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории Муниципального 
образования;». 

3. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 53 следующего содержания: 
«53) осуществление мероприятий, указанных в подпунктах 10, 47, 47-2, 48 пункта 1 

настоящей статьи, в отношении расположенных в границах Муниципального образования 
земельных участков, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга, а также 
земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за 
исключением территорий городских лесов, особо охраняемых природных территорий 
регионального значения, территорий зеленых насаждений общего пользования городского 
значения, местного значения и резерва озеленения, территорий зеленых насаждений, 
выполняющих специальные функции, поверхностных водных объектов, пляжей, 
автомобильных дорог регионального и федерального значения, земельных участков, на 
которых расположены объекты капитального строительства, земельных участков, находящихся 
во владении физических и юридических лиц.». 

4. Дополнить статью 41 Устава пунктом 3-2 следующего содержания: 
 «3-2. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами 
Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные 
должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EC891D37-B35A-4598-B9D8-298E3ABBFB0C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D7541B07-3F97-4937-9AC5-BFC8E6E292B4
consultantplus://offline/ref=244392F61853A30C29C83717571A18908C7F59F30E97FC76CBB829076ADD56ACB843CC8F9B662E38C1481A8DE81D3F55501F76941A72xCH
consultantplus://offline/ref=244392F61853A30C29C83717571A18908C7F59F30E97FC76CBB829076ADD56ACB843CC8F95662E38C1481A8DE81D3F55501F76941A72xCH
consultantplus://offline/ref=244392F61853A30C29C83717571A18908C7F59F30E97FC76CBB829076ADD56ACB843CC8F956E2E38C1481A8DE81D3F55501F76941A72xCH


23 
 
 

Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности 
муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.». 

5. Исключить подпункт 45-1 пункта 1 статьи 5 Устава. 
6. Абзац первый подпункта 47 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: 

 «47) организация благоустройства территории Муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства, за исключением случаев, 
установленных в подпункте 47-3 настоящего пункта, включающая:». 

7. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 47-3 следующего содержания: 
«47-3) организация благоустройства территории Муниципального образования, 

находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных участков, 
которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических лиц, без 
проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства, указанных в абзацах пятом и седьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся 
к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга; 

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт 
элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках; 

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и 
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях; 

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для 
цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления в 
грунт (вскрытия грунта); 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;». 

8. Пункт 12 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции: 

«12. Порядок организации и проведения публичных слушаний 
определяется Уставом Муниципального образования и нормативными правовыми актами 
Муниципального Совета Муниципального образования и должен предусматривать 
заблаговременное оповещение жителей Муниципального образования о времени и месте 
проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 
муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном 
сайте МО пос. Стрельна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в 
случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о 
своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
официальном сайте субъекта Российской Федерации или Муниципального образования с 
учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления 
жителями Муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на 
обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального 

consultantplus://offline/ref=C1C88F2C26935F2B6BC095526C201A85F9D6D3F8708DF41B76D875546BABE3E46EC432B5B6F5D97739F68023C159A4763AFE447580T5HAM
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=A210787A-B451-4995-BB96-97747F944EFE
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BEDB8D87-FB71-47D6-A08B-7000CAA8861A


24 
 
 

сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 
Муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных 
слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством 
их размещения на официальном сайте. 

Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего 
пункта, обеспечения возможности представления жителями Муниципального образования 
своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для 
участия жителей Муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением  

требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может 
использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для 
целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.». 

9. В пункте 6 статьи 10 Устава слова «Назначенный судом местный референдум 
организуется избирательной комиссией Муниципального образования, а обеспечение его 
проведения осуществляется исполнительным органом государственной власти Санкт-
Петербурга или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного 
референдума.» исключить. 

10.  В абзаце первом пункта 3 статьи 11 Устава слова «и избирательной комиссии 
Муниципального образования» и слова «избирательная комиссия Муниципального 
образования,» исключить. 

11. Абзац второй пункта 3 статьи 11 Устава исключить. 
12. Исключить статью 27 Устава. 
13. Подпункт 6 пункта 2 статьи 55 Устава изложить в следующей редакции: 

«6) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, 
покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, искусственных неровностей, 
организации благоустройства территории Муниципального образования на внутриквартальных 
территориях и на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения, 
расположенных в том числе в границах территорий объектов культурного наследия народов 
Российской Федерации (выявленных объектов культурного наследия);». 

14. Пункт 1 статьи 55 Устава дополнить подпунктом 6-2 следующего содержания: 
«6-2) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения, 

установленных подпунктом 53 пункта 1 статьи 5 настоящего Устава.». 
 

Информация о проведении публичных слушаний, Порядок рассмотрения 
предложений граждан и Порядок участия граждан в их обсуждении 

по проекту решения Муниципального Совета внутригородского   
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна «О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского   муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
 

Граждане вносят в Муниципальный Совет внутригородского   муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна предложения изменениям 
и дополнениям в Устав внутригородского   муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» (далее – проект решения) в письменной форме 
(по факсу, лично, по адресу электронной почты) до 14 июня 2022 года. 
Предложения по проекту решения принимаются: - по адресу местонахождения 
Муниципального Совета внутригородского   муниципального образования города 

consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBBB793CFEC61BCC3B51243AB80530762082654EC65357CD1FCBDABA01FBAC07D6E9AF89F2CFB95E158BCCB0DCm4I
consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBBB793CFEC61BCC365C2630B80530762082654EC65357CD1FCBDABB03F1F85DC6EDE6DDFAD0BC430B8AD2B0C6ECD1m7I


25 
 
 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 198515, г. Санкт-Петербург, 
Санкт-Петербургское шоссе, д.69, литер. А (понедельник-четверг с 09-00 до 18-00, 
пятница с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 - до 14-00); - по факсу: (812) 421-43-03, 421-39-88 – по 
адресу электронной почты: msovet@mo-strelna.ru Предложения, внесенные в проект решения, 
не должны противоречить Конституции Российской Федерации, требованиям федерального 
законодательства, законодательства Санкт-Петербурга. 
Предложения, внесенные в проект решения, должны соответствовать следующим требованиям: 
- обеспечить однозначное толкование положений проекта решения; - не допускать 
противоречия либо несогласованности с иными положениями проекта решения. 
Для учета и регистрации предложений граждан по проекту решения Главой муниципального 
образования, исполняющим полномочия председателя Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна, (далее - Глава МО), назначается лицо, 
ответственное за учет предложений граждан по проектам (далее – ответственный за учет). 
Рассмотрение и обобщение предложений по проекту решения возлагается на рабочую группу 
по разработке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского   муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна» (далее – рабочая группа). Ответственный за учет регистрирует 
поступившие от граждан предложения по проекту решения, передает их для обязательного 
рассмотрения в рабочую группу. Предложения по проекту решения, представленные с 
нарушением установленного порядка и сроков, рассмотрению не подлежат. В течение 5-ти 
рабочих дней со дня окончания принятия предложений по проекту решения рабочая группа 
готовит письменное заключение о принятии или отклонении предложений граждан по проекту 
решения. Проекты, предложения по проекту решения и заключение рабочей группы подлежат 
обязательному рассмотрению на заседании Муниципального Совета 
внутригородского   муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна. Граждане, внесшие 10 предложения по проекту решения, вправе 
присутствовать на заседании рабочей группы и заседании Муниципального Совета 
внутригородского   муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна и принимать участие в обсуждении своих предложений, для чего 
они не позднее, чем за 1 рабочий день информируются о месте, дате и времени проведения 
соответствующего заседания. Информация о принятии или отклонении предложения граждан 
заносится в протокол заседания рабочей группы и (или) Муниципального Совета 
внутригородского   муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна.  
 

Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории 
внутригородского   муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна, утвержденный решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 18.06.2019 № 35 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящий Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории 
внутригородского   муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна (далее – Порядок) в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского   муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее – 
Устав) определяет порядок организации и проведения публичных слушаний во 



26 
 
 

внутригородском   муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна (далее - Муниципальное образование). 
1.2. Публичные слушания проводятся для обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения с участием жителей Муниципального образования 
Муниципальным Советом внутригородского   муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, Главой 
внутригородского   муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна. Перечень муниципальных правовых актов, выносимых на 
публичные слушания, определяется Уставом. 
1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального 
Совета внутригородского   муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна (далее – Муниципальный Совет), Главы Муниципального 
образования или Главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе 
контракта. 
1.4. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального Совета, 
назначаются Муниципальным Советом, а по инициативе Главы Муниципального образования 
или Главы Местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, 
- Главой муниципального образования. 
1.5. Публичные слушания проводятся в форме очного собрания. 
1.6. В публичных слушаниях вправе участвовать все заинтересованные жители Санкт-
Петербурга, а также представители организаций, осуществляющих деятельность на территории 
Санкт-Петербурга. 
1.7. Финансирование мероприятий по организации и проведению публичных слушаний 
осуществляется за счет средств бюджета внутригородского   муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

 
2. Информирование общественности о проведении публичных слушаний 

 
2.1. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний (далее – информационное 
сообщение) не позднее, чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний публикуется 
в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления Муниципального образования. 
Информационное сообщение также размещается на официальном сайте Муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных 
стендах, расположенных на территории Муниципального образования. 
2.2. Информационное сообщение включает в себя следующие сведения: дата, время и место 
проведения публичных слушаний; адрес официального сайта в сети Интернет, на котором 
размещаются проекты нормативных правовых актов и иные документы, являющиеся 
предметом обсуждения на публичных слушаниях. 
2.3. Проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, порядок 
учета предложений по проекту муниципального правового акта, а также порядок участия 
граждан в его обсуждении не позднее, чем за 10 дней до дня их проведения публикуется в 
средствах массовой информации Муниципального образования. 
 

3. Регистрация участников публичных слушаний 
 

3.1. Регистрация участников публичных слушаний осуществляется непосредственно перед 
началом их проведения. 
 
 

 



27 
 
 

4. Ведение публичных слушаний 
 

4.1. Председательствует на публичных слушаниях Глава Муниципального образования или в 
его отсутствие заместитель Главы (далее - председательствующий). 
4.2. Председательствующий: открывает и закрывает публичные слушания в установленное 
время; предоставляет слово для докладов, а также вопросов и выступлений в порядке 
очередности по мере поступления заявок; организует прения; поддерживает порядок в 
помещениях, в которых проводятся публичные слушания; обеспечивает соблюдение 
регламента проведения публичных слушаний. 
4.3. Председательствующий вправе: призвать выступающего высказываться по существу 
обсуждаемого вопроса; прерывать выступление после предупреждения, сделанного 
выступающему, если тот вышел за рамки установленного времени или нарушил регламент 
проведения публичных слушаний; задавать вопросы выступающему по окончании его 
выступления; объявить участнику публичных слушаний замечание за неэтичное поведение, 
нарушение регламент проведения публичных слушаний. 
4.4. Выступление и вопросы на публичных слушаниях допускаются только после 
предоставления слова председательствующим. 
4.5. Выступающий обязан соблюдать регламент проведения публичных слушаний, не допускать 
неэтичного поведения, выступать по существу обсуждаемых на публичных слушаниях 
вопросов. 
 

5. Порядок обсуждения на публичных слушаниях 
 

5.1. Перед началом публичных слушаний председательствующий оглашает порядок и 
регламент обсуждения. 
5.2. Обсуждение состоит из доклада, выступлений содокладчиков, вопросов, выступлений в 
прениях, заключительного выступления докладчика, заключительного слова 
председательствующего. 
5.3. Продолжительность публичных слушаний определяется председательствующим, но не 
должна быть более 90 минут, при этом: доклад - до 10 минут; выступление содокладчика - до 
10 минут; вопросы к докладчику и ответы на них - до 30 минут; прения - до 35 минут; 
заключительное слово председательствующего - до 5 минут. 
5.4. Обсуждение вопроса начинается с доклада председательствующего. По окончании доклада 
докладчик отвечает на вопросы. 
5.5. С содокладами могут выступить лица, участие которых в публичных слушаниях является 
обязательным. 
5.6. Участник публичных слушаний заявляет о желании задать вопрос докладчику или 
выступающему поднятием руки после завершения доклада или выступления. Слово 
предоставляется в порядке очередности заявок. После предоставления слова для вопроса 
докладчику или выступающему участник публичных слушаний должен сообщить фамилию, 
имя, отчество и должность, в случае если участник является должностным лицом, 
представитель организации - фамилию, имя, отчество, наименование организации. 
5.7. После ответов на вопросы участникам публичных слушаний предоставляется слово для 
выступления в прениях. 
5.8. Каждый участник публичных слушаний имеет право на одно выступление в прениях. 
5.9. Председательствующий может ограничить время, отведенное для выступления в прениях 
каждого участника, с учетом общей продолжительности публичных слушаний. 
5.10. По завершении прений докладчик выступает с заключительным выступлением, в котором 
комментирует замечания, высказанные в прениях, и излагает дополнительные аргументы, 
обосновывающие его позицию. 



28 
 
 

5.11. После заключительного выступления докладчика председательствующий в 
заключительном слове подводит итоги публичных слушаний. 
5.12. Участники публичных слушаний вправе осуществлять аудио- и видеозапись. 
 

6. Оформление итогов публичных слушаний 
 

6.1. По итогам публичных слушаний на основании высказанных мнений, предложений и 
замечаний составляется протокол о результатах публичных слушаний, который подписывается 
председательствующим. 
6.2. Протокол составляется в одном экземпляре, оформленном в виде прошитого и 
пронумерованного документа. К протоколу приобщаются предложения участников публичных 
слушаний, оформленные в письменном виде. Письменные предложения участников, не 
имеющие подписи автора и(или) без указания его фамилии, имени и адреса места жительства, 
к рассмотрению не принимаются. 
6.3. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 
решений, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней от даты 
проведения публичных слушаний. 

 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
_____________________________________________________________________________  

 
РЕШЕНИЕ 

от 24 мая 2022 года                                                                     № 23  
 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о 
порядке реализации вопроса местного значения по организации благоустройства 
территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства» 

 
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о порядке реализации 
вопроса местного значения по организации благоустройства территории внутригородского 



29 
 
 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна в соответствии с законодательством в сфере благоустройства» (далее- Решение) 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения об организации благоустройства территории внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна в соответствии с законодательством в сфере благоустройства.». 

1.2.Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Положение об организации благоустройства территории внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна в соответствии с законодательством в сфере благоустройства 
согласно Приложению 1 к настоящему решению.». 

2. Внести в Положение о порядке  реализации вопроса местного 
значения по организации благоустройства территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, утвержденное  
решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 
29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения 
по организации благоустройства территории внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства» (далее – Положение) следующие изменения и 
дополнения: 

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение об организации благоустройства территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна в соответствии с законодательством в сфере благоустройства.». 

2.2. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 10 закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна определяет правовые и организационные основы реализации за 
счет средств местного бюджета вопросов местного значения внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна (далее - Муниципальное образование): 

1) организация благоустройства территории Муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства, за исключением случаев, 
установленных в подпункте 3 настоящего пункта, включающее: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства, указанных в абзацах четвёртом - восьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся 
к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга; 

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на 
внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D6174E92-ED35-453B-9546-5E5AE4F1BC16&shard=%5Bnot%20a%20shard%20request%5D&fieldName=document_text_tag&r=%7B%22id%22:%22D6174E92-ED35-453B-9546-5E5AE4F1BC16%22,%22shards%22:%5Bnull%5D,%22hlColors%22:%5B%22searchHL0%22%5D,%22uid%22:%22080e9579-1cbf-4af5-9ffe-86c1496d4e73%22%7D#Par2


30 
 
 

которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, 
утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной 
финансовый год и на плановый период); 

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт 
элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках; 

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за 
исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий предназначенных для 
кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на 
внутриквартальных территориях; 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях; 

2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного 
освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за 
исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и 
строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с 
адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете 
Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период); 

3) организация благоустройства территории муниципального образования, находящейся 
в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных 
участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических лиц, без 
проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства, указанных в абзацах пятом и седьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся 
к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга; 

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт 
элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках; 

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и 
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях; 

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для 
цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления в 
грунт (вскрытия грунта); 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях; 

4) осуществление мероприятий, указанных в подпункте 10 пункта 1, в подпункте 12 
пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, в отношении 
расположенных в границах Муниципального образования земельных участков, находящихся в 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D6174E92-ED35-453B-9546-5E5AE4F1BC16&shard=%5Bnot%20a%20shard%20request%5D&fieldName=document_text_tag&r=%7B%22id%22:%22D6174E92-ED35-453B-9546-5E5AE4F1BC16%22,%22shards%22:%5Bnull%5D,%22hlColors%22:%5B%22searchHL0%22%5D,%22uid%22:%22080e9579-1cbf-4af5-9ffe-86c1496d4e73%22%7D#Par4
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D6174E92-ED35-453B-9546-5E5AE4F1BC16&shard=%5Bnot%20a%20shard%20request%5D&fieldName=document_text_tag&r=%7B%22id%22:%22D6174E92-ED35-453B-9546-5E5AE4F1BC16%22,%22shards%22:%5Bnull%5D,%22hlColors%22:%5B%22searchHL0%22%5D,%22uid%22:%22080e9579-1cbf-4af5-9ffe-86c1496d4e73%22%7D#Par6


31 
 
 

государственной собственности Санкт-Петербурга, а также земель и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, за исключением территорий 
городских лесов, особо охраняемых природных территорий регионального значения, 
территорий зеленых насаждений общего пользования городского значения, местного значения 
и резерва озеленения, территорий зеленых насаждений, выполняющих специальные функции, 
поверхностных водных объектов, пляжей, автомобильных дорог регионального и федерального 
значения, земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, 
земельных участков, находящихся во владении физических и юридических лиц (далее - 
вопросы местного значения по организации благоустройства).». 

2.3. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции: 
«1.3. При исполнении вопросов местного значения по организации благоустройства 

местная администрация руководствуется федеральными законами, Законом Санкт-
Петербурга от 23.12.2015 № 891-180 «О благоустройстве в Санкт-
Петербурге», иными законами Санкт-Петербурга, Постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 09.11.2016 № 961 «О Правилах благоустройства территории Санкт-Петербурга 
и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Санкт-
Петербурга» (далее – правила благоустройства территории Санкт-Петербурга), 
а также иными нормативными правовыми актами Правительства Санкт-Петербурга 
и иных исполнительных органов государственной власти Санкт-
Петербурга, регулирующими отношения в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге, 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна (далее –Устав Муниципального образования), настоящим Положением.,  
и нормативными правовыми актами.». 

2.4. В пунктах 2.1, 2.2 Положения слова «вопроса местного значения» заменить на слова 
«вопросов местного значения». 

2.5. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.1. Местная администрация, в пределах своей компетенции: 
- осуществляет осмотры территорий, расположенных 

в пределах границ Муниципального образования; 
- с учётом обращений граждан ежегодно разрабатывает и утверждает программы 

 (планы) по организации благоустройства территории Муниципального образования; 
- обеспечивает исполнение программ (планов), реализуемых за счет средств 

местного бюджета, в соответствии с действующим законодательством; 
Программы (планы) формируются местной администрацией исходя из бюджетной обес

печенности Муниципального образования. 
Перечень работ по благоустройству территории Муниципального образования 

формируется в соответствии с требованиями правил благоустройства территории Санкт-
Петербурга.». 

2.6. Пункты 3.1.1, 3.1.2 Положения исключить. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 
Муниципального Совета Беленкова Валерия Николаевича. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                     В.Н. Беленков  
 
 



32 
 
 

    
 

 
ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ 

 И ПРЕДУПРЕЖДАЕТ 
 
 
 

Применение заявительного порядка возмещения НДС 
 
Организации и ИП могут возмещать НДС за 2022 и 2023 гг. в заявительном (ускоренном) 

порядке, если не находятся в процессе реорганизации, ликвидации или в отношении них не 
возбуждено дело о банкротстве. Сумму НДС, которая укладывается в определенный лимит, можно 
возместить без банковской гарантии или поручительства. Если лимит превышен, для ускоренного 
возмещения в части превышения понадобится банковская гарантия или поручительство. 

Для ускоренного возмещения НДС нужно подать заявление, образец которого содержится 
на официальном сайте ФНС. 

 
Ст. помощник прокурора района                                                         
юрист 1 класса         К.Г. Суховей 

 
За дачу взятки Петродворцовым районным судом Санкт-Петербурга 

 постановлен обвинительный приговор 
 

Прокуратурой Петродворцового района Санкт-Петербурга поддержано государственное 
обвинение по уголовному делу в отношении инспекторов группы по розыску отдела ГИБДД ОМВД 
России по Петродворцовому району Санкт-Петербурга. 

В ходе судебного разбирательства установлено, что 29.06.2021 соучастники, находясь в 
ОГИБДД Петродворцового района Санкт-Петербурга, действуя умышленно, используя свое 
служебное положение, получили от гражданина, действовавшего в рамках ОРМ «оперативный 
эксперимент», денежные средства в размере 60 000 рублей, после чего были задержаны 
сотрудниками УСБ ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. 

16.05.2022 Петродворцовый районный суд г. Санкт-Петербурга огласил приговор в 
отношении Колесникова и Мантурова, признанными виновными в совершении преступления, 
предусмотренного п. «а» ч. 5 ст. 290 УК РФ, каждому назначено наказание в виде лишения свободы 
сроком на 2 года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с лишением 
права занимать должности на государственной службе сроком на 3 года.  
 
Помощник прокурора района 
юрист 2 класса                                                                            А.К. Седова 

 
Вести Стрельны»  
Газета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 
Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и средств массовых 
коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин Петрович 
Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 25.05.2022 в 12.20 
Выход в свет —25.05.2022 в 14.50 
Заказ № 0101                                  6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	1. О прекращении полномочий Избирательной комиссии Муниципального образования поселок Стрельна

	РЕШЕНИЕ
	1. О ликвидации Избирательной комиссии Муниципального образования поселок Стрельна

	РЕШЕНИЕ
	2. Предложить депутатам МС МО пос. Стрельна, Главе МА МО пос. Стрельна, общественным организациям, трудовым коллективам и гражданам МО пос. Стрельна 24.06.2022 года дать в письменном виде свои предложения и замечания на вносимые в Устав  изменения и д...
	4.  Публичные слушания провести 17 июня 2022 года в 18 часов 00 минут в помещении Галереи Львовского дворца, по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, литер А.
	5. Информацию о проведении публичных слушаний, изменения и дополнения в Устав и порядок учета предложений граждан по изменениям и дополнениям в Устав, а также порядок участия граждан в их обсуждении опубликовать в специальном выпуске газеты «Вести Стр...
	6. Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета Беленкову В.Н. организовать учет поступивших предложений и замечаний на вносимые изменения и дополнения в Устав, обобщить поступившие поправки и внести их ...
	7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	8.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального
	образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова В.Н.
	9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	_____________________________________________________________________________
	РЕШЕНИЕ

